
DC\891549LV.doc PE482.916v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

12.3.2012 0006/2012

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 123. pantu

par to, kā tiek īstenots aizliegums no 2013. gada 1. janvāra turēt sivēnmātes 
atsevišķos aizgaldos

George Lyon, Esther de Lange, Dan Jørgensen, Marit Paulsen, Janusz 
Wojciechowski

Zaudē spēku: 14.6.2012



PE482.916v01-00 2/2 DC\891549LV.doc

LV

0006/2012

Rakstiska deklarācija par to, kā tiek īstenots aizliegums no 2013. gada 1. janvāra turēt 
sivēnmātes atsevišķos aizgaldos

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Padomes 2008. gada 18. decembra Direktīvu 2008/120/EK par cūku 
aizsardzību,

– ņemot vērā Reglamenta 123. pantu,

A. tā kā visām ES saimniecībām līdz 2013. gada 1. janvārim ir jāīsteno tām paredzētais 
pienākums pārveidot atsevišķos sivēnmāšu aizgaldus grupu aizgaldos;

B. tā kā šīs direktīvas īstenošanas rezultātā produkcijas izmaksās palielināsies vidēji par 2 %;

C. tā kā tikai trīs dalībvalstis (Apvienotā Karaliste, Luksemburga un Zviedrija) to jau ir 
īstenojušas, bet vēl četras (Dānija, Īrija, Lietuva un Vācija) varētu to īstenot līdz noteiktajam 
termiņam,

1. aicina Komisiju un Padomes prezidentvalsti saglabāt 2013. gada 1. janvāri kā galīgo termiņu 
direktīvas par cūku aizsardzību īstenošanai;

2. pauž bažas, ka vairums ražotāju savlaicīgi neīstenos prasību pārbūvēt esošos aizgaldus par 
grupu aizgaldiem, un uzsver, ka valsts iestādēm jādara viss iespējamais, lai palīdzētu 
ražotājiem īstenot šo prasību, jo īpaši gadījumos, kad tiem jāpārvar administratīvi šķēršļi, 
ko šie ražotāji nespēj ietekmēt, piemēram, ilgstošas atļaujas saņemšanas procedūras;

3. nosoda plaši izplatīto praksi neievērot direktīvas par dējējvistu aizsardzību noteikumus; 
pieprasa direktīvas par cūku aizsardzību īstenošanu uzskatīt par prioritāti, lai novērstu šīs 
nepieļaujamās situācija atkārtošanos; 

4. uzskata, ka ES tiesību aktu dzīvnieku labturības jomā īstenošana ir obligāta prasība, lai 
nodrošinātu godīgu konkurenci starp ražotājiem un patērētājos un tirdzniecības partneros 
saglabātu uzticību ES standartiem; 

5. uzdod priekšsēdētājam šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūtīt Komisijai, 
Padomei un attiecīgajām valsts iestādēm.


